














































































































FOLKETINGETS OMBUDSMAND 2 

at kommunen - medmindre svaret er tæt på at blive afsendt - oplyser Dem om hvornår 
De kan forvente svar. 

Hvis jeg sender et brev fra en borger videre til en myndighed, vedlæggerjeg normalt de 
indsendte bilag. Med hensyn til bilagene til Deres brev af 16. december 2007 går jeg 
dog ud fra at bilagene er indsendt på baggrund afen misforståelse, ogjeg har derfor ik­
ke sendt bilagene til kommunen. Hvis De mener at bilagene bør indgå i kommunens 
behandling af sagen, henviser jeg Dem til selv at sende bilagene til kommunen. 

Jeg henviser i øvrigt til mit brev af7. november 2007. Jeg gør for en ordens skyld op­
mærksom på at min bemærkning om at indsende det eller de breve fra Københavns 
Kommune hvor kommunen havde meddelt Dem at Gaderummet skal afvikles samt til­
synsrapport af6. november 2006 vedrørende Gaderummet der skulle foreligge i sagen, 
ikke tog sigte på den situation at De ville klage over at kommunen ikke svarede Dem, 
men på den situation at De - efter kommunens kommende svar - (på ny) ville klage 
over selve beslutningen om at lukke Gaderummet og indholdet afkommunens breve til 
Dem. 

Jeg foretager mig herefter ikke mere i anledning afDeres henvendelser af3. december 
og 16. december 2007. 

Til orientering vedlægges en folder om ombudsmanden og persondataloven. 

Deres bilag vedlægges. 

Med venlig hilsen 

~~et~~ 
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Angående journal.nr.2007-3653-069.
 
Fremsende også med post. Alle referencerjbilagshenvisninger er
 
vedhæftet i en samlet fil. Alle links virker, på nær i den underskrevne
 
udgave. I pdf-udgaven har der desværre sneget sig et "udkast" ind,
 
hvilket der bedes set bort fra.
 
Med venlig hilsen Kalle Birck-Madsen
 

Ombudsmanden 
16. december 2007 

Gammeltorv 22 
1457 København K 

Gaderummet, j.nr.: 2007-3653-069. 
Tak for samtalen i fredags vedr. Vores rykker ifm. manglende svar fra 
Københavns Kommune. Vi var desværre ikke klar over, at der blev startet en 
ny sag op med vores fremsendelse. Men vi var i den underlige situation, at 
Københavns Kommune stadig ikke svarede på vores henvendelse, heller 
ikke efter at Ombudsmanden havde bedt kommunen om at svare. 

Vi fremsender derfor det yderligere ønskede materiale, ud fra 
Ombudsmandens brev af 7.november 2007, som ønskes ifm. en nye 
henvendelse. 

1.	 November 2007. Genoptryk af faglig artikel et år efter kontlikten I 
papiret beskrives processen omkring tilsynsrapporter fra Det 
Socialfaglige Tilsyn. Der var en rapport, først i udkast, men som 
senere - trods indsigelser fra Gaderummet, ved formanden, ved den 
samlede medarbejdergruppe og ved den daglige leder - uden 
ændringer i endelig udgave fremsendes til Socialudvalget. 

2.	 Tilsynsrapporten fra (j.november 2006, 3.januaar 2007, og 24.april 

2007. IdentiskelIdgaver, trods indsigelser fra Gaderummet. 

3.	 Socialudvalget 2.maj 2007. Beslutningsprotokol. Løsning af 



problemer i Gaderummet. 
J}iJag LGadcrummcts brev af 18/42007 til SocialfQIvaltningen om 

(~_n~!.~rummets smn~~xbeide m;;QJlvidoyrc Hospital v/Henrik Rindmn. 
Bilag'). ForvaltT}ingens brev til Socialministeriet af 27.04.07 "ede fortsat 

tilskud. 

Iti.l'=lg 3·~9sjnhniniste[i~J.:? ..?.Y.'.lr af :lQ:.. apri l 2Q_Q7~ 

Vi fremsender ligeledes vores tidligere klage af 1O.juli 2007 over 
S()cialforvaltningen. Med Ombudsmandens hjælp får vi svar d.5.september 
2007 - 2007-09-05 Københavns Kommune. Besvarelse af spørgsmål - men 

svaret er helt ufuldstændig på centrale områder og stærkt mangelfyldt på 
andre områder. Specielt har kommunen ikke svaret på spørgsmålet om de 
"psykisk syge", som undertegnede skulle have vanrøgtet. Her et år efter er 
dette stadig udokumenteret fra Socialforvaltningens side, selvom det var helt 
centralt for kommunen i lukningen af Gaderummet. De "vanrøgtede psykisk 
syge" er senere, med udtalelser fra socialborgmester Mikkel Warming, gået 
fra 2 i antal til 4 i antal. 

Undertegnede bad allerede ved svarbrev af 6.december 2006 på 
Tilsynsrapporten_om identifikation af de "vanrøgtede psykisk syge", men 

modsat at få svar, blev udtalelserne herom i udkastet til tilsynsrapport, blot 
ophævet til sandhed i den endelige tilsynsrapport af 3.januar 2007, dog med 
et følgebrev. Siden er der skrevet en lind strøm af breve og henvendelser til 

kommunen, men uden held med svar tilbage på dette helt centrale område. 
Vi bedte derfor, og igen via Ombudsmanden, om svar på det resterende og 
helt centrale, først i brev af 25.oktober 2007, dernæst via fornyet 
henvendelse til Ombudsmanden, brev af.3.december 2007. Og så var det at 
jeg ringede, for at høre hvor sagen var henne. Og kunne nu forstå, at det var 
blevet til en ny sag i Ombudsmandsinstitutionen. Vi håber vi nu har fået det 
hele med i denne eftersendelse. 

Med venlig hilsen 

Kalle Birck-Madsen, cand.psych. 
Forstander Gaderummet 
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Ombudsmanden
 
Gammeltorv 22
 
1457 København K
 

3. december 2007 

Gaderummet, j.nr.: 2007-3653-069. 

Vi har d. 25.oktober ved brev og mail skrevet til Ombudsmanden. Og har modtaget svar fra
 
Dem i brev af d. 7.november 2007. De skriver, at de har sendt kopi afvores brev videre til
 
Københavns Kommune, med anmodning om at kommunen svarer på det i brevet anførte.
 

Vi har endnu ikke fået noget svar fra Københavns Kommune på vores henvendelse og vores
 
spørgsmål.
 
Vi skal bede om at Ombudsmanden igen anmoder Københavns Kommune om et svar, for
 
kommunen har åbenbart ikke besvær med at udforme flere og andre skrivelser til Gade­

rummet og undertegnede om, at vi skal forlade lokalerne, og denned lukke vores sag, inden
 
den er undersøgt.
 

Kommunen har tilbageholdt vores midler siden maj. De vil ikke svare. Vi kan ikke forstå at
 
det skal blive ved med at trække sådan ud.
 

- På forhånd tak. 

Med venlig hilsen 

Gaderummet 
~~~.~ 

VI Kalle Birck-Madsen, cand.psych.
 
Forstander
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Sendes oqså med post. 

Folketingets Ombudsmand 25. 
oktober 2007 
Gammeltorv 22 
1457 København K 

Vedr. klage fra Gaderummet, j .nr: 2007-1859-069. 

Vi tillader os hermed at følge op på vores sag, tidligere tilsendt Ombudsmanden. 
Og hvor Ombudsmandens virke førte til, at der kom svar til Gaderummet fra 
Københavns Kommune. Det angår svar af S.september 2007. So~jalt!>.rvaltningens 

.besvarelse af de via Ombudsmanden fremsendte kritikpunkter vedr. 
Socialudvalgets beslutning om at afvikle Gaderummet. 

Løse ender og talen udenom. 
Der er desværre kun løse ender og talen udenom i kommunens svar, specielt på et
 
punkt, som vi mange gange har rykket for svar på. Og som vi derfor må bede
 
Ombudsmanden om at medvirke til, at Gaderummet kan få svar. Det er et punkt,
 
som vi allerede flere gange direkte har spurgt ind til, jf.:
 
Åbent brev til SociaW.1rvaItningcn i Københavns Kommune. Endnu en anmodning
 

om identifikation af vanrøgtede personer. 17.august 2007. Gaderummet;
 

Jyllands Posten, Den katastrot111e lukning. l.oktober 2007. Kalle Birek-I\r1adsen;
 

Skandalen der udebliver. 29.august 2007. Gaderummet: ­
men uden held med et svar.
 



"De stærkt/alvorligt psykisk syge" 
Det gælder "de stærkt/alvorligt psykisk syge", som det hævdes, at Gaderummet 
ved undertegnede er ansvarlig for, ikke skulle have fået den korrekte behandling. 
Det er fremhævet igen og igen af politikere og i pressen, at "de stærkt/alvorligt 
psykisk syge" skulle være frataget/frarådet deres medicin i Gaderummet, og at det 
derfor for socialborgmester Mikkel Warming "kan være endt" skidt. Det påstås 
ikke af socialborgmesteren, at det ER endt skidt! Kun at det kan ende sådan! Men 
hvem angår det? Og er det overhovedet en "grund" for noget, når der ikke er 
fremlagt noget herom, noget sted. Der er intet skriftligt herom. 

Disse "de stærkt/alvorligt psykisk syge" optræder i Tilsynsrapporten af 6.november 
2006; og der refereres fra foråret 2007 i en lind strøm med meget stærke 
benævnelser til disse personer fra lokalpolitikere og socialborgmesteren til pressen, 
hvor deres benævnelse bruges som sandhedskriterium for, at Gaderummet skulle 
lukkes. 
De nævnte "stærkt/alvorligt psykisk syge" skal vel for enhver pris identificeres, så 
undertegnede - der har behandlingsansvaret - overhovedet gives mulighed for at 
handle i overensstemmelse med kritikken. Men det skete aldrig i 2006. Og det er så 
heller ikke sket her i 2007. 

En bruger-klage til Ombudsmanden. 
En ung i Gaderummet, der også talte med Tilsynet da de var på besøg i 
Gaderummet, har også henvendt sig til Ombudsmanden, med ønske om at der blev 
udvirket et svar på, om det var ham de tog til indtægt for fejlbehandling i 
Gaderummet, og hvis det ikke var det, så ville han gerne vide hvor hans positive 
udsagn om Gaderummets arbejde og medicin-politik så var blevet af. 
Den unge fra Gaderummet ønskede i sin henvendelse til Ombudsmanden at være 
anonym til at starte med, da han ikke ønskede at bringe sig i en position en gang til, 
hvor hans udtalelser kunne fordrejes og bruges mod ham og mod Gaderummet. 
Ombudsmanden kunne desværre på dette grundlag ikke tage imod hans klage. 
Det må dog være muligt for Gaderummet, at anmode om identifikation af 
pågældende bruger i Tilsynets materiale - i deres noter! - fx ved at Tilsynet 
tilkendegav, hvor de i Gaderummets lokaler "observerede" de "stærkt/alvorligt 
psykisk syge", hvad køn de havde, deres alder, og deres specificerede tilknytning 
til Gaderummet: gæst, bruger, rådgivningsbruger, boer, ansat, frivillig eller andet. 

Kommunens slørede svar. 
I kommunens svar på punktet, skrivelse af 5.september 2007, hvem de observerede 

"stærkt/alvorligt psykisk syge" var, siges det: 

"Svar: Forvaltningen stiller sig helt uforstående over for ovenstående 
kritikpunkt. Det er naturligvis en særdeles relevant oplysning i forbindelse med 



tilsynsbesøget, at tilsynet taler med to unge, som de vurderer som psykisk syge. 
De pågældende er i beskrivelsen anonymiseret så de ikke er genkendelige, 
hvilket er normal praksis i forbindelse med tilsynsbesøg. Det kan i øvrigt 
oplyses, at de pågældende tilsynsrnedarbejdere har mange års erfaring inden for 
behandlingspsykiatrien og det socialpsykiatriske område"(s.4).. 

Vi mener ikke, at kommunen kan tilsidesætte deres oplysningspligt på dette 
område. I modsat fald lukkes Gaderummet så på grundlag af anonyme udtalelser, 
der ikke relaterer sig til vores arbejde - og er det lovligt? 

Intrigen eller brødniden. 
Gaderummet kan sagtens huske og nemt identificere, hvem der skulle have sagt 
hvad til Tilsynet - og det er også på den baggrund at Gaderummet hævder, at 
Tilsynets betragtninger og vurderinger på ingen måde holder. Og vi må derfor 
spørge hvor de kommer fra. 

Både psykiater Henrik Rindom og den frivillige sygeplejerske fra Kirkens Korshær 
i Hillerødgade har været del af det arbejde, som Tilsynet skulle syne. Har de 
præsenteret egne private partsinteresser som almeninteresser, altså brugt Tilsynet 
til at fremme egen vinding? Gaderummet ved det ikke, men i bakspejlet må vi 
konstatere, at begge parter er trådt frem i ansøgninger fra andre institutioner, der 
har ønsket at overtage Gaderummet. Lige som psykiateren blev brugt af 
Socialudvalget d.2.maj 2007 i et foretræde. Og dette til trods for, at han allerede på 
det tidspunkt var afsløret i et groft dobbeltspil overfor Gaderummet. 
I perioden hvor Gaderummet ventede på tilsynsrapporten, september-oktober 2006, 
var der en vis tumult mellem psykiater Henrik Rindom, bestyrelsesformanden Ole 
Henriksen (der blev ekskluderet fra Gaderummet i februar 2007), og en 
skånejobsansat. Der gik fortællinger om, at psykiater Henrik Rindom ville lave sit 
eget Gaderummet, men på en anden måde end det eksisterende Gaderum, samt at 
formanden Ole Henriksen ville have den skånejobsansatte fyret, fordi han havde 
fortalt dette fra psykiater Henrik Rindoms mund. I en efterfølgende samtale udtalte 
psykiater Henrik Rindom, at det var der ikke noget om. Som han sagde: "Det 
kender jeg ikke noget til". Og fyringen af den skånejobsansatte fra formandens 
side, blev der heller ikke talt mere om. 

Fra intrige til Tilsynsrapport. 
Men hvordan kommer sådan nogle private "aktier/rygter" ind i en tilsynsrapport? 
Det vil vi gerne vide. Altså: Hvem er de identificerede "stærkt/alvorligt psykisk 
syge"? Og hvis det ikke er de identificerede, da Tilsynet var på besøg, hvordan 
kommer de egentlig så ind i tilsynsrapporten? 

I et så lille hus, med to tydelige tilsynsbesøg, selvfølgelig kan personerne 
identificeres fra vores side. Og når Tilsynet har noter fra deres besøg, hvad de siger 



de har, så vil det være meget nemt at lave en entydig identifikation, også selvom 
Tilsynet har sløret deres informationer. 

Gaderummet og undertegnede har bedt og bedt og bedt om svar på, helt tilbage fra 
6.december 2006, hvem "de stærkt/alvorligt psykisk syge" var, men først med 
Kommunens skrivelse af 5.september 2007 får vi et første svar, men altså også et 
afvæbnende svar: at de ikke kan identificeres, men at man skal tro på de 
tilsynsførende, fordi de har mange års erfaring osv. 
Gaderummet har også mange års erfaring, på et helt andet niveau, det 
socialpsykologiske, end hvad de tilsynsførende umiddelbart har kompetence til, og 
undertegnede har også mange flere års erfaringer, end hvad de Tilsynsførende har. 
Men det blev ikke taget i betragtning. 

Kommunal Pressehetz. 
Samtidig dukker det op i pressen - fra marts-april 2007 og frem helt til i dag - og 
direkte fra Socialborgmester Mikkel Warming i september 2007, at "de stærkt/ 
alvorligt psykisk syge", der blev identificeret i Tilsynsrapporten fra 6.november 
2006, at disse ikke er identiske med to andre identificerede unge, som skulle have 
fået en vanrøgtelig behandling i Gaderummet. Men som socialborgmesteren 
udtrykker sig: "Tavshedspligt". Kan det være rigtig, at en socialborgmeter kan sige 
hvad som helst, og når det så ønskes dokumenteret, så pålægger man sig selv en 
tavshedspligt. Jf. hertil artiklen "Den katastrot~lle lukning" i JvHandsposten d.l. 
oktober 2007, samt referatet af mødet i Enhedslisten d.12.september 2007, hvor 
socialborgmester Mikkel Warming fortæller om de "andre" "psykisk syge", som 
Gaderummet skulle have svigtet, og som er den egentlige grund til, at Gaderummet 
skulle lukkes, og som altså ikke er identisk med de to stærkt/alvorligt psykisk syge 
fra Tilsynsrapporten (l<'eferat af ekstra medlemsmøde i Enhedslisten Nønebro, 

!Yt~~U2~~J::g9.Jhuset Kapelvej, d.12.se.Rtember 2007. Udtalelserne fra socialborgmester 
Mikkel Warming er ikke senere blevet dementeret, heller ikke efter 
offentliggørelsen af artiklen "Den katastrofale lukning" i Jyllands Posten d.l. 
oktober 2007, hvor det direkte nævnes). Socialborgmester Mikkel Warming 
indrømmer, at den egentlige grund til at Gaderummet skulle lukkes, ikke blev 
inkluderet i beslutningsgrundlaget. 

Gaderummet og undertegnede sidder tilbage med, at der har været en finger med 
på vægten et eller andet sted, men som ikke hører hjemme her. Altså at 
kommunens tilsyn ikke har levet op til sin lovmæssige bestemmelse, men er blevet 
brugt som et administrativt organ til at fremme nogle kommunale eller private 
interesser, der ikke har noget med Gaderummet at gøre og med de midler som 
Gaderummet har fået tildelt fra Socialministeriet. 

En overdreven kritik. 
Gaderummet og undertegnede bebrejdes forhold som, selv hvis de var sande, ikke 
har tilstrækkelig karakter til, at en lukning kan begrundes. Nu er de bare ikke 



sande! Alligevel er Gaderummet og undertegnede ved navns nævnelse utallige 
gange blevet skreget ud i pressen som alvorligt svigtende unge, ved ikke at tilbyde 
dem faglig relevant (medicinsk) behandling. 
Det er dog ikke Gaderummet, der - som sine sammenlignelige steder inden for det 
socialpædagogiske område og indenfor psykiatrien - har dødsfald pga. overdosis, 
store problemer med vold, og med mange klienter i massivt misbrug af hårde 
stoffer, finansieret gennem kriminalitet og prostitution. Men problemerne i feltet er 
ganske ofte belagt med navneforbud, på institutioner, på psykiatere mm., skulle der 
være sager på dem. 

Total retsløs position. 
Anonymiseringer - både som Tilsynet hævder skulle gøres og som pressen (og 
retten) har gjort i mange andre sager for andre uden om os, og for personer og 
institutioner som vil overtage Gaderummet - placerer Gaderummet i en total retsløs 
position, når vi end ikke indadtil kan få personerne identificeret. 

Vi skal, som sagen står i dag, acceptere Tilsynets vurderinger som indiskutable, 
trods at de er yderst tvivlsomme, sikkert ikke kommet rigtigt til verden, men i hvert 
fald stærkt tvistelige ; - Vi skal endvidere også acceptere udtalelserne fra . 
Gaderummets tidligere psykiater, og ligeledes også fra en tidligere frivillig 
sygeplejerske i Gaderummet som værende sande eller det sidste ord, trods at det 
viser sig at de selv er part i sagen, og trods at vi kan dokumentere, at deres 
udtalelserne er usande, kommet til veje på yderst tvivlsomt grundlag, og i flere 
tilfælde også er direkte løgnagtige. 

Vi skal derfor bede Ombudsmanden om endnu en gang at gå ind i vores sag. Vi 
mener at have ret til et minimum af et svar, og ikke vedvarende talen uden om, 
med yderligere dæmonisering af os. 

Processen, med tab af midler med mere. Og kommunens 
erstatningsansvar. 
Gaderummet og undertegnede oplever mere og mere, at der er ved at komme liv og 
førlighed på spil for Gaderummets unge. Og at kommunen påtager sig et meget 
stort erstatningsansvar, hvis ikke der meget hurtigt igen åbnes for vores midler. 

1. Vi kan konstatere, at unge fra Gaderummet, der har været i behandling i 
Gaderurnmet - og som startede med at være gået i stå i deres behandlingstilbud til 
anden side, men hvor det er lykkes med fælles kraft Gaderummet og en kommunal/ 
psykiatrisk institution imellem at bringe store fremskridt med sig - at flere unge er 
faldet tilbage til det gamle, til psykosen, til behandlingsdommen, til fængslet, 
misbruget mm. Det skyldes at Gaderummets position som en sikker base for dem, 
er forsvundet, og trods at vi stadig har haft ressourcer at prioritere i forhold til disse 
unge, så har det slet ikke været nok. Fleres liver ved helt at falde på gulvet her ­
hvis ikke det allerede er sket. 



2. Vi kan også konstatere, at mange unge ikke for tiden søger Gaderummet, eller 
søger ud af Gaderummet. Det er de "stærke unge", som vil respektere, at man ikke 
kan være i Gaderummet, bo der med mere, og samtidig leve af kriminalitet, hvad 
man er nødt til, da man ikke finder andre muligheder. Det er en "pæn" støtte at få 
fra de unge, men den gør bare så ondt. 

3. Vi kan også konstatere, for mange af de svageste afvores unge, at vi ikke kan 
fastholde dem, når de kommer fra andre institutioner eller fra gaden, når vi­
modsat tidligere - ikke kan bidrage til deres liv hele vejen rundt. De dropper i lind 
strøm tilbage, som pige ind i gadeprostitution og stoffer, og som dreng ind i 
gadekriminalitet og stoffer. Og samtidig nu med kniv skjult i lommen. 

De udstødte. 
De udstødte unge, som alle snakker om, at der skal gøres noget for, dem ser vi i 
dag systematisk gå mere og mere i hundene. Det var ikke meget, de havde at gøre 
med i og med Gaderummet, men det lidt, som de har haft, det har hidtil været deres 
redning, og som de har gjort det godt med. Men det er det ikke længere. Vi skal 
omskabes i et billede fra andre institutioner og personer, som skjuler deres 
gernmger. 

AImeninteresse 
Vi mener der er en almeninteresse i, at der gives ærlige og oplysende svar på 
Gaderummets spørgsmål. Og at det undersøges til bunds, hvordan et ellers uvildigt 
tilsyn først kan udtale, gentagne gange, at der ingen kritik er, hverken 
påbudsmæssigt eller henstillingsmæssigt, men så alligevel, efter en påfaldende lang 
skrive pause på 3 måneder, så alligevel at have alvorlig kritik at udtale, men hvor 
det så ikke er muligt at dokumentere kritikkens genstand. 

Å. Som kommunen har behandlet os, så har de i snart % år ikke villet tale med os, 
men har ignoreret alle henvendelser, trods åbenlyse problemer med 
sagsbehandlingen. Det har lignet, at Gaderummet skulle sultes ud af lokalerne, men 
kommunens handlinger har bare holdt og drevet stadigt flere unge ud på gaden, til 
ingenting som de kommer fra, og helt sikkert til kriminaliteten, stofferne, 
prostitutionen, volden og psykoserne. Den har også forarmet de resterende unge i 
Gaderummet ud over en hver rimelig grænse. 

B. Så indrømmer kommunen endelig, at deres lukning er tvivlsom, jf. Videoen med 

kommunens fioemmøde i Gadenunmet d.2.oktober 2007, og Pressemeddelelsen af 

lO.oktober 2007 "llvad ikke kan forklares, kan ikke forsvares", Efter dette møde er 

det imidlertid lige så umuligt at få kontakt med Købehavns Kommune, som om at 
de nu bruge deres energi på at holde deres egen sag væk fra dem. 

Gaderummet har, efter kommunens besøg, skrevet til kommunen med anmodning 



om et samarbejde om at løse sagen. Det sker gennem et brev på bestyrelsesniveau, 
lIIvitation til samarbejde, S.oktober 2007, og gennem et brev fra brugerne af 

Gaderummet, BI~YJiIJQIYl!Hningen v An.91teLaigaard, S.oktober 2007. 

Vi skal bede om en hurtig behandling, så ikke vi som badevand og barn skylles ud, 
før den påståede dødsårsag er afklaret. 

Med venlig hilsen 

Gaderummet 
vi 

Kalle Birck-Madsen, cand.psych. 
Forstander Gaderummet 



FOLKETINGETS OMBUDSMAND 
Gammeltorv 22, 1457 København K 
Telefon 33132512. Telefax 3313 0717 Dato: '9 SEP. 2007 
Personlig henvendelse 10-15 

J.nr.: 2007-3106-000 
Sagsbehandler: eau 
(Bedes anført ved henvendelser) Gaderummet-Regnbuen 
Mt. nr.: 4

Rådmandsgade 60
 
2200 København N
 

Vedrørende lukning af den selvejende institution Gaderummet-Regnbuen 

Jeg har den 10. september 2007 modtaget Gaderummet-Regnbuens brev af3l. august 
2007 og e-rnail af6. september 2007 med bilag/vedhæftede filer. Jeg har også modtaget 
Gaderummet-Regnbuens e-mail af 11. september 2007 med vedhæftet fil. 

Jeg forstår på henvendelserne at Gaderummet-Regnbuen er utilfreds med endnu ikke at 
have modtaget svar fra Københavns Kommune på den henvendelse som er omtalt i mit 
brev af 16. juli 2007, og på en henvendelse til Københavns Kommune, Socialforvalt­
ningen af 17. august 2007. 

I dag har jeg sendt en kopi af Gaderummet-Regnbuens henvendelser med bi­
lag/vedhæftede filer videre til Københavns Kommune som en anmodning fra Gade­
rummet-Regnbuen om at besvarelserne af Gaderummet-Regnbuens henvendelser til 
Københavns Kommune fremskyndes. Samtidig har jeg meddelt kommunen at jeg går 
ud fra at kommunen - medmindre sagen er tæt på at blive afsluttet - vil oplyse Gade­
rummet-Regnbuen om hvor langt sagen er kommet, og så vidt muligt om hvornår den 
kan ventes afsluttet. 

Jeg har bedt Københavns Kommune om at orientere mig om kommunens svar til Gade­
rummet-Regnbuen. 

Med venlig hilsen 



Fra: ~Q<;;'p'~Y~@PQ5.t.§,t~J.g,g!.c
 

Til: Lars.Gregersen@sof.kk.dk; ombudsmanden@ombudsmanden.dk;
 
Emne: 2007-09­

11 Gaderummet. Brev til LarsGregersen socialforvaltningen - med kopi til ombudsmanden, sags.2007­
1859-069 

Dato: 11. september200722:23:06 
Vedhæftede filer: fQQZ~Q.9_~11_ GaderV[lllJ.1~t.J3.r~J.!LLar5.Gr5!.f1g!:?~n socialfQD!-altningen,[lQf 

Københavns Kommune 
Socialforvaltningen 
Mål- og rammekontoret for voksne 
Bernstorffsgade 17, 4.sal 
1592 København V 

ATT: Kontorchef Lars Gregersen 
ll. september 2007 

Vedrørende Gaderummet. Manglende svar. 

D.17.august 2007 skrev Gaderummet ved undertegnede og bad om svar på henvendelsen inden 
10 dage. Brevet var et "Åbent brev lil Socia1t()rvaltningen Københavns Kommune" og det 

havde underoverskriften: "Angående beskyldningerne for misligholdelse af forhold i 
Gaderummet. Endnu en anmodning om identifikation af vanrøgtede personer". 

Jeg kan stadig ikke se, at jeg har fået svar på de 4 spørgsmål, som brevet afsluttes med. Disse er 
gengivet her: 

"l. Kommunens bekræftelse på, at man har modtaget Gaderummets indsigelser og korrektioner til 
Socialforvaltningens udkast til socialfaglig tilsynsrapport 2006. 

2. Hvorledes disse indsigelser og korrektioner er blevet behandlet af forvaltningen, herunder om 
forvaltningen har søgt at få afklaret de divergerende opfattelser/udsagn. Hvis forvaltningen ikke har 
fundet grundlag for at afklare denne betydningsfulde usikkerhed om, hvad de faktiske forhold var, 
skal jeg anmode om en begrundelse herfor. 

3. Aktindsigt i de akter, der omhandler Tilsynets interview og grundlaget for vurdering af samtalen 
med de to unge, der opholdt sig i Gaderummet under Tilsynets besøg. 

4. Navnene på de to unge mennesker, der blev interviewet, og som skulle være henholdsvis "svært 
psykisk syg" og "alvorlig psykisk syg" ". 

Jeg ser til frem til at høre fra dem hurtigst muligt. 

Med venlig hilsen 

Kalle Birck-Madsen 
Gaderummet. 

mailto:ombudsmanden@ombudsmanden.dk
mailto:Q<;;'p'~Y~@PQ5.t.�,t~J.g,g!.c
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KØBENHAVNS KOMMUNE 
SOcialforvaltningen 

Gaderummet 
Rådmandsgade 60 
2200 KøbenhavnN. 

Att.: Kalle Birck-Madsen 

Socialforvaltningens besvarelse af de via Ombudsmanden 
fremsendte kritikpunkter vedr. Socialudvalgets beslutning om at 
afvikle Gaderummet. 

Kære Kalle Birck-Madsen. 

Du har på vegne af det tidligere Gaderummet, i brev af 10.juli 2007 
fremsendt en rækkeklagepunkter til Ombudsmanden i forbindelse 
med Socialudvalgets beslutningom at afvikle Gaderummet. 
Ombudsmanden har videresendt dit brev til Socialforvaltningen. 

Socialforvaltningens besvarelse af de enkeltekritikpunkter følger 
herunder: 

• at der er foregået en fejlagtig, mangelfuld og tendentiel behandling 
afGaderummets sag påforvaJtningsniveau i Københavns 
Kommune. 

Svar.Forvaltningen er ikke enig i dennepåstand. 

• atforvaltningens tilsynsmyndighedpå baggrund afpolitiskpresfra 
Dansk Folkeparti og egne partsinteresser har ti/rette/ogt og udført 
en ti/synsproces hvor alle retningslinier er fraveget med detformål 
at undergrave og ødelægge Gaderummets arbejde. 

Svar.Forvaltningen må afvise ovenstående. Det indgik som et vilkår i 
Københavns Kommunes godkendelse af Gaderummet, at tilbuddetvar 
omfattetaf Socialforvaltningens socialfaglige tilsynsordning, der 
indebærer, at forvaltningens tilsynskontor aflæggerårlige uanmeldte 
tilsynsbesøg. Denne ordning gælderogså for kommunens egne 00- og 
dagtilbud. 

Tilsynsbesøgene i Gaderummet fandt sted d. 2. juni og 15.august 
2006. De to tilsynsbesøgvar tilrettelagti overensstemmelse med 
tilsynets sædvanlige praksis for sådannebesøg. Tilsynetbenyttede 
sædvanligtfortrykt skemasom interviewguide, og gik underbesøget 
frem på samme måde som under andre tilsynsbesøg: Foretog 
observationer og interviewede de unge, de ansatte og lederen. 

05.09.07. 

Sagsnr. 
2007-3785 

Dokumentnr. 
2007~303340 

Mil- og rammekontoret 
(orvoksne 

Bernstorffsgade 17, 4. sal 
1592 København V 

Telefon 
33173272 

Telefax 
33173260 

E-mail 
E826@sof.kk.dk 

EAN nummer 
5798009682840 

www.kk.dk 

mailto:E826@sof.kk.dk


Efterfølgende nedfældede tilsynetsine observationer og resultatetaf 
: ' 
, ,	 

samtalerne i en skriftlig rapport, som Gaderummet fik til
 
kommentering for så vidt angik rapportens faktuelle indhold.
 

Der skal i øvrigt gøres opmærksom på, at der i tilsynsrapporten på en 
række områderogså er en positivomtaleaf Gaderummet, hvilket bør 
tages som udtrykfor, at tilsynsrapporten havde et sagligt- og upartisk 
- udgangspunkt. 

• atforvaltningen som tilsynsførende myndighedbevidst harforsømt i, 
, I at gribeind overfor Gaderummets bestyrelse ogkræveafholdelse af 
I'	 

bestyrelsesmøde med mistillidsvotum tilformand og 
! '	 bestyrelsesmedlem ph dagsordenen. 

i: Svar:Forvaltningen kunne konstatere, at den daværende bestyrelsevar 
j i valgt i overensstemmelse med den dagældende vedtægt for den 
!
; , selvejende fond GaderummetlRegnbuen. Forvaltningen fandtderfor 

ikke på noget tidspunkt anledning til at gribe ind over for bestyrelsen. 

• atforvaltningen mod bedrevidende og trods Gaderummets 
protester har anerkendtog samarbejdet tæt med de 2 ekskluderede 
personerfra Gaderummets bestyrelse bådeoptil og efter beslutning 
om lukning (Jj. ovenstående). 

Svar: Som nævnt ovenforkunne forvaltningen konstatere, at 
medlemmerne af den daværende bestyrelse, herunderde to 
medlemmer, der hentydes til i klagepunktet, var valgt i 
overensstemmelse med den dagældende vedtægtfor den selvejende 
fond GaderummetJRegnbuen. Det var derfor forvaltningens vurdering, 
at den beslutning, som blev truffet internti Gademmmet, om at 
ekskludere de to bestyrelsesmedlemmer ikke kunnetillæggesjuridisk 
gyldighed. 

Det var netop en væsentligforudsætning for Københavns Kommune i 
forbindelse med godkendelsen afGaderummet, at der blev etableret en 
uafhængig bestyrelse. Denneforudsætning ville ikke kunne opfyldes, 
hvis bestyrelsesmedlemmer kunneafsættes, uden om de regler om 
valg af bestyrelse, som fandtes i vedtægten. 

For øvrigtvar forvaltningen i dialogmed hele bestyrelsen og ikke 
alenemed de to bestyrelsesmedlemmer, der henvises til. 

• atforvaltningen har styretinformationerne til detpolitiske udvalg 
og dermedfordrsaget etfejlagtigt beslutningsgrundlagfor 
lukningen. 

Svar:Forvaltningen mener ikke at have "styret" informationerne. 
Forvaltningen mener at have givet Socialudvalget et grundigtog 
troværdigt beslutningsgrundlag. Den indstillingsom udvalgettog 
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stilling til på mødet d. 2. maj 2007 skal sammenholdes med den 
indstilling, som forelå for Socialudvalget på mødet d. 25. april 2007 . 
Der var i denne indstilling givet en meget grundig gennemgang afhele 
forløbet, og indstillingen var bilagt en lang række bilag, hvori også 
indgik en række dokumenter, som redegjorde for forholdene set ud fra 
lederen af Gaderummets synspunkt. 

• at forvaltningen har handlet som part i sagen ved overfor udvalget 
at have nedtonet og ignoreret afgørende juridiske vurderingerfra 
advokat Knud Foldschack vedr. bestyrelsessubjekt og -kompetence; 

Svar: Forvaltningen mener ikke at have nedtonet advokat Knud 
Foldschacks juridiske vurderinger. Forvaltningen har blot ikke været 
enig i disse vurderinger. I øvrigt indgik Knud Foldschacks brev som 
bilag til forvaltningens indstilling til Socialudvalgets møde d. 25. 
april. 2007. 

• atforvaltningen har undladt at informere Gaderummet om en helt 
afgørende henvendelsefra Hvidovre Hospital, været uvillig til at 
udlevere kopi afhenvendelsen, og da den endelig kom, at have 

; ; tilbagedateret sit følgebrev med en måned. (Det tilbagedaterede brev 
er bortkommet, men eksisterer iforvaltningen hos Jens Nielsen). 

Svar: Forvaltningen har ikke undladt at informere Gaderummet om 
Hvidovre Hospitals brev. Der blev informeret mundtligt om brevet på 

I' forvaltningens møde med Gadenunmets bestyrelse d. 7. marts 2007. 

En medarbejder fra Gaderummet bad efterfølgende om at få tilsendt 
en kopi af brevet, hvilket forvaltningen imødekom. Det er korrekt, at 

i:	 forvaltningens følgebrev er tilbagedateret, idet brevet er dateret d. 4. 
marts 2007. Der er tale om en beklagelig fejl, hvilket understøttes af, 
at der i følgebrevet ønskes en god påske, og påsken faldt som bekendt 
i 2007 i april måned. 

! .	 • atforvaltningen efter beslutning om lukning har truet 
medarbejdere og ledelse, via en illegitim bestyrelse, med tab af 
kontraktmæssige rettigheder og bortvisning. 

Svar: Forvaltningen er ikke enig i påstanden. Der er alene truffet de 
nødvendige foranstaltninger for at implementere den beslutning, som 
udvalget traf d. 2. maj 2007. 

; , • atforvaltningen via en iOegitim bestyrelse harfremsat helt 
,i' 

uanstændige svar- og afviklingsfrister. 

Svar: Forvaltningen medgiver, at der har været tale om en meget kort 
afviklingsfrist. Denne skal imidlertid ses på baggrund af den efter 

\ : udvalgets og forvaltningens vurdering uacceptable situation, der havde 
udviklet sig omkring Gaderummet. Forvaltningen harsikret sig, at der 
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findes et midlertidigt tilbud til beboerne, indtil det nye tilbud kan 
etableres. 

• at forvaltningen har handlet som part i sagen og hertil har benyttet 
sig afsin administrative magt over informationer og processer, 
herunder socialjagligt tilsyn.• 

Besvarelse: Forvaltningen mener ikke at handlet på en måde, der kan 
kritiseres ud fra forvaltningsretlige eller forvaltningsetiske principper. 
Med hensyn til det socialfaglige tilsyn henvises til besvarelsen under 
første kritikpunkt. 

• at de tilsynshavende i deres rapport udpeger "psykisk syge"på en 
stemplende og nedværdigende måde - og ikke efteifølgende at ville 
stille op til afklaring. 

Svar: Forvaltningen stiller sig helt uforstående over for ovenstående 
kritikpunkt. Det er naturligvis en særdeles relevant oplysning i 
forbindelse med tilsynsbesøget, at tilsynet taler med to unge, som de 
vurderer som psykisk syge. De pågældende er i beskrivelsen 
anonymiseret så de ikke er genkendelige, hvilket er normal praksis i 
forbindelse med tilsynsbesøg. Det kan i øvrigt oplyses, at de 
pågældende tilsynsrnedarbejdere har mange års erfaring inden for 
behandlingspsykiatrien og det socialpsykiatriske område. 

• da Gaderummet-Regnbuen lukkes fra den ene dag til den anden, 
er kommunen vidende om at mellem 30-50 unge er i intensive 
psykologforløb. Alligevel bortvises lederen afGaderummet og 
mangeforløb på sættes på standby med den følge at meget sårbare 
unge tabes. 

Svar: Unge med behov for hjælp til deres sociale problemer har 
mulighed for at henvende sig til det kommunale beredskab, forankret i 
Socialcenter Nørrebro, som forvaltningen har etableret i forbindelse 
med afviklingen af Gaderummet. 

• at det må have været klartfor kommunen, at de udstukne påbud, 
som Gaderummet skulle implementere, står i direkte modstrid med 
grundkonceptet om "socialpsykologisk fristed for udstødte unge", 
som vi er godkendt til, og med hvilken vi når målgruppen. 

Svar: Forvaltningen er ikke enig heri. Der skal i den forbindelse 
henvises til den projektbeskrivelse, som danner grundlag for 
Gaderummets etablering, og som vi går ud fra er udtryk for 
Gaderummets grundkoncept. 

Forvaltningen mener ikke ud fra projektbeskrivelsen at kunne udlede 
at der skulle være en sådan modstrid, som antydet i klagepunktet. 
F .eks, at det skulle være strid med projektet, som det er beskrevet, at 
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der tages hånd om de unges hashmisbrug, eller at der samarbejdes 
med behandlingspsykiatrien. 

• siden Gaderummet-Regnbuens lukning, den 1. juni 2007, er der 
fremsendt enforsinket Tilsynsrapportfra Embedslægeinstitutionen, 
der intet har at udsætte på vores arbejde, hellerikkepå det 
psykiatriske som kommunens Social/aglige Tilsyn ellers påstår. 
Rapporten blevfremsendt stærktforsinket med en bemærkningom 
at den havdeværetforlagt. 

Svar: Embedslægens tilsynsrapport giver ikke grundlag for at anfægte 
de observationer og vurderinger, som Socialforvaltningens eget tilsyn 
har gjort og som efterfølgende er underbygget af Hvidovre Hospitals 
psykiatriske afdeling. Embedslægeinstitutionen er enig i dette 
synspunkt. 

• derhar væretBrandtilsyn, som intethavdeat bemærke. 

Besvarelse. Forvaltningen har ikke på noget tidspunkt hævdet, at der 
er grundlag for at kritisere, alt hvad der er foregået i Gaderummet. Og 
derfor er det heller ikke brandforholdene, der ligger til grund for 
udvalgets beslutning om afvikling af Gaderummet. 

ve~ID1&2r 
Lars Gregersen 
Kontorchef 

Brevet er sendt i kopi til embedslægen 
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Gaderummet - Regnbuen 
Rådmandsgade 60 
2200 København N. 

4. september 2007 

Svar på brev om anmodning om indgreb overfor Københavns Kommu­
ne 

Kære 
Kalle Birck-Madsen 

.-:-" 

Vi har modtaget dit brev fra' 28.august 2007 angående Gaderummet.
 

I henhold til Storbyaftalen blev Københavns kommune af Socialmini­

steriet tildelt et beløb fra satspuljemidleme til at støtte projekt Gade­

rummet.
 
l samme forbindelse blev det fastlagt, at det er Københavns kommu­

nes ansvar at forankre aktiviteten og indgår overenskomst samt føre
 
tilsyn med Gaderummet. '. ..
 

l tilfælde af, at Gaderummet i sin nuværende for bliver nedlagt, er det
 
således Københavns kommunes ansvar at etablere et tilbud på tilsva­

rende præmisser til den samme målgruppe.
 
Som sagen forelægger oplyst for Socialministeriet behandler Køben­

havns kommune netop dette spørgsmål nu, og der er således ikke pla­

ner om at trække satspuljemidlerne tilbage fra Københavns kommune.
 

Socialministeriet er ikke driftsansvarlig for Gaderummet og vil derfor
 
ikke vurdere indholdet af den i brevet omtalte tilsynsrapport.
 

Med venlig hilsen 

~_n 
PeterJuuLY 

SOCIALMINISTERI ET 

Departementet 

Holmeris Kanal 22 

1060 København K -

Tlf. 3392 9300 

Fax. 3393 2518 

E-mai!sm@sm.dlc 

ANLI J.nr. 2006-475 

~a3Lu~c{ 
/Andreas Lund 

mailto:E-mai!sm@sm.dlc


Gaderummet - Regnbuen TIf. 35374735 
Rådmandsgade 60 35815555 
2200 København N Fax. 35374736 

Socialforvaltningen 17.august 2007 
Københavns Kommunen 
MR-Voksne 
Art: Lars Gregersen 

Åbent brev til Socialforvaltningen Københavns Kommune 

Angående beskyldningerne for misligholdelse af forhold i Gaderummet. 
Endnu en anmodning om identifikation af vanrøgtede personer 

Socialforvaltningen for Tilsyn og kvalitet kom d.6.november 2006 med sit udkast til socialfaglig 
Tilsynsrapport for 2006. Rapporten er her. I tilbagemeldingen fra Gaderummet 6.december 2006­
Ved t()rmanden, ved den samlede medarbejdergruppe og ved den daglige leder - gøres det 
opmærksomt på, at Tilsynsrapporten ikke er retvisende for Gaderummets anerkendte arbejde og at 
den er fuld af fordrejninger og har mange direkte fejl. 

Specifik anmodning fra Gaderummet 
Der skrives, som et afmange punkter, blandt andet følgende, fra undertegnedes side: 

" Tilsynet refererer samtale med to unge, hvor enkelte dog var "svært psykisk syge". En andet 
sted omtaler Tilsynet en "alvorlig psykisk syg". Når Tilsynet mener at kunne skrive sådan om 
Gaderummets unge, så stiller man også op til videre handlen. Der er behov for, at Tilsynet 
identificerer denide pågældende personer, samt fremlægger deres faglige vurderingsgrundlag, 
så der kan handles på det, og således at de unge der vedvarende har tanker om "Er det mig, de 
mener?" kan få lidt hvile, og den pågældende unge en revurdering af indsatsen. Det må tages 
herfra sammen med den pågældende". 

Ingen oplysninger gives, ingen ændringer foretages af Tilsynet 
I sin endelige tilbagemelding 3.januar 2007 medtages Gaderummets svar i rapporten side 2 som 
"..modtaget ....", samtidig med at der ikke ændres et komma i det oprindelige udkast. For den 
endelig rapport, se her. 

Fejl og usandheder om Gaderummet gøres til offentlige sandheder 
Usandheder, fordrejninger og fejl ophøjes hermed af Tilsynet til "sandheder om Gaderummets 
arbejde", hvilket efterfølgende fører til at store dele af pressen kunne bringe reportager og lave 
udtalelser om Gaderummet som et "bosted for stærkt psykisk syge", hvis "Iægeordinerede medicin 
tilbageholdes af ledelsen i Gaderummet". 
Se fx bare følgende udpluk :lOJuni 200f Arbejderen. Warming kis/holder lukning. 23.maj 
2007Jvl!and,,-Postell. Ensretning er et tab f()l' alle; (J9.maj2007 Lokalavisen. Gaderumme/lukkes 
,lvUllnds-Posten, 25.april2007, Jyllands-Posten J.mai 2007, Nvhedsavisen 27.april2007, JvHands­

PQsten 26.april 2001, .f.4-timer, 25.april 2007 og .lægen Thor Grøn lykke ti"a Socialudvalget i 
TV2..!c..QJJv 24.april ,f_Q07. 

Det har ikke været muligt at imødegå ovenstående fejlagtige udsagn, se fx Jyllands-Postens 
afvisning d.27.april 2007 afGaderummets klage. Alt er blevet afvist med henvisning til den 
oprindelige - og fejlagtige - tilsynsrapport. Henvendelserne til Forvaltningen og til Socialudvalget 
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om samme emne, før den endelige beslutning af Socialudvalget beslutning om at lukke 
Gaderummet d.2.maj 2007, er blevet ignoreret. Derfor har et samlet Gaderum d.lO.juli 2007 klaget 
til Ombudsmanden, der har bedt kommunen og Socialministeriet om at besvare Gaderummets 
henvendelser. Så vil Ombudsmanden følge op på det. 

En bruger finder sig groft misbrugt, har fået nok og klager til 
Ombudsmanden over Tilsynet 
Frustrationen over at end ikke faktuelle fejl kan ændres i Tilsynets rapport, har ført til, at en bruger 
af Gaderummet har klaget til Ombudsmanden d.I2.august 2007 over Tilsynets behandling af 
pågældende. 
Vedkommende beder Ombudsmanden medvirke til, at Købehavns Kommune ved Tilsynet 
identificerer de psykisk syge, som Tilsynet hævder at have "observeret", og som "skulle være 
frataget deres lægeordinerede medicin". Vedkommende vil gerne have fremlagt dokumentationen 
herfor. Det er vel meget naturligt. 

Gaderummet skal derfor igen bede om, at de omtalte to "svært/alvorlig psykisk syge", som Tilsynet 
"observerer" i Gaderummet, og som jeg skulle have forsømt ved at fratage dem deres 
lægeordinerede medicin, at disse personer identificeres overfor mig, da det er mit behandleransvar 
der beklikkes, og hvor jeg uden svar ikke kan handle på de påpegede eventuelle problematiske 
forhold - og/eller begrunde at der ikke er gjort fejl. Påstanden om fejl ud i det vanrøgtede er i vidt 
omfang i offentligheden blevet brugt til at lukke Gaderummet, og så tvivl om mine motiver og 
færdigheder til mit arbejde. 

Det jeg anmoder om er følgende: 
•	 1. Kommunens bekræftelse på, at man har modtaget Gaderummets indsigelser og
 

korrektioner til Socialforvaltningens udkast til socialfaglig tilsynsrapport 2006.
 
•	 2. Hvorledes disse indsigelser og korrektioner er blevet behandlet af forvaltningen, herunder 

om forvaltningen har søgt at få afklaret de divergerende opfattelser/udsagn. Hvis 
forvaltningen ikke har fundet grundlag for at afklare denne betydningsfulde usikkerhed om, 
hvad de faktiske forhold var, skal jeg anmode om en begrundelse herfor. 

•	 3. Aktindsigt i de akter, der omhandler Tilsynets interview og grundlaget for vurdering af 
samtalen med de to unge, der opholdt sig i Gaderummet under Tilsynets besøg. 

•	 4. Navnene på de to unge mennesker, der blev interviewet, og som skulle være henholdsvis 
"svært psykisk syg" og "alvorlig psykisk syg" 

Jeg skal bede om et svar inden for IOdage. 

Med venlig hilsen 
Fra et enigt Gaderum 
VI Kalle Birck-Madsen cand.psych. 
Daglig leder Gaderummet-Regnbuen 

Henvisninger: 
2/Ul/ni 2007 Arbejderen. Warming tilst/lOlder lukning 
23.maj 2007.lvllmul.s'-Posten. Ensrewing er er tab tbf' alle 
09.I!Hlj2007 Lokalavisen. Gm!t:;rummer lukkes 
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:;7. april 2007 Nvhedmvi!:o'en. Mistillid ti! C;aderummet 
J 7. april 2007 Jvllandv-Posten. Angående dementi 
26.april 2007 Jvllands-Po.vten Debat. Gaderummet uundværligt 
2.6.opril 2007 Jvllan{Jy.·Posten. Borgmester beskvldes tbr at holde hånd over bosted 
25.april 2007 TV2Lorrv. Utraditionelt bosted tbr IInge 
25.apri! 2007 Jvllonrh-Posten. Kritik afbosted vokser 
25.anril 200 72.f-timer. Kritik atbosted vokser ....."" $ ·U R ••••_ •••••••" _ •••• u " ••••_ •••••"" ••••:L "" u _uu_. 

24.april 2007 TV2-Lorrv med Thor Grønlvkke ti'a Socialudvalget i TV2LOITV 24.april 2007 
ll:J..t1?EiLl_QQZ.:.IYliiJ!Jds- fJl.5IJ!J!.:..Jlfl§J.JZf!1iJr unge !ryet 

03.janual' 2007 KobenhOl'n.'.,· Kommune. T'jlsvnsrapport {iJr 2.juni og 15.auguat 2006 

07.dccember 200! Folgelirev ti/tilbagemelding til tilsvnsrapport. v/ Ole henriksen. /i:mnand 
06.december 2006 Kommentar til tilsvnsrapport. Sagsnummer 319632 v/Ole Henriksen 
Q..6.december 2007 Tilsrnsrapporten set ud fra et medarbejdersvm;punkt v/ På vegne afden samlede 
medarbejdergruppe Fatima Undegaard Pedersen 

Q.Q,dt~&!lI.bQ:.l!J()(i..Qg!if:t.:1J11JnLt.:.{Y. PJ?c.TiJÆV!J.,mWJ2.QrJ~!-Ii.:.fL Il..nL'if.:n'-I'Jjl!iJgf!.n~?Lrjj719 ..n()"Cc!Jl~fr._J..Q.Q6. 
ts;{lj.1L1J.i.lck::.Mads'en 

OB. november 2007Københavns KO/luJlune, Vedrørende titsvn.'>'rapport på C;aderllllllnet, samt 
/i!sj'nsrapport på baggrund altilsvnsbesøg J,juni og 15.august 2006, v/ ('ars/en StæhrNielsen og 
Karen Elme..gfJard. Og TilsVflsrappol't ,,/ Elsebeth HWen og Li.selotte Nielsen 
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Sendes oqså pr post 

Folketingets 
Ombudsmand 
Gammeltorv 
22 
1457 København K. 

31.august 
2007 

Vedrørende Gaderummet, j.nr.: 2007-1859-069. Sagsbehandler: NIR 

I forlængelse af tidligere korrespondance - brev til Københavns Kommune d. 10. juli 
2007 med klage over lukningen af Gaderummet, og Deres svar af 16. juli 2007, hvor 
De sender vores brev videre til Københavns Kommune og Socialministeriet med 
anmodning om at besvarelsen af vores henvendelser fremskyndes - skal det 
meddeles, at vi endnu ikke har hørt noget fra Københavns Kommune. 

Vi har fået svar fra Socialministeriet, brev af 4.september 2007, hvor der henvises til, 
at der stadig foregår en sagsbehandling i kommunen, hvorfor Socialministeriet på 
nuværende tidspunkt ikke kan gå ind i sagen. 

I rækken af manglende svar har vi også vores åbne brev, som vi d.17.august 2007 tilsendte 
kommunen, og hvor vi bad om svar indenfor 10 dage på hvilke personer i Gaderummet, 
som Tilsynet fra Københavns Kommune, mente at have "observeret" som "alvorlig/stærkt 
psykisk syge" på deres besøg i sommeren 2006, og hvor Gaderummet senere modtager 
sønderlemmende kritik fra pressen, fra embedsmænd og fra kommunalpolitikere 
vedrørende, at vi skulle have "taget medicinen fra dem" - påståede forhold der blev lagt til 
grund for lukning af Gaderummet. 
Men heller ikke på dette brev, med denne helt centrale anmodning, har kommunen ønsket 
at svare på. 

Der har ikke været nogen kontakt tilbage fra kommunen til Gaderummet i snart et halvt år, 
trods utallige henvendelser fra Gaderummet vedr. de uretmæssige påstande, den 
mangelfulde sagsbehandling og lukningsbestræbelsen. 

Hvor længe skal vi vente på at få svar fra kommunen? 



Aktuelt fortsætter kommunen sin afvikling af Gaderummet som om intet er galt. Vi 
frygter at kommune vil bruge deres usynliggørelse af os ved at postulere, at vi ikke er 
et retssubjekt, der kan gøre noget krav gyldig - altså at undertegnede, andet personale 
og alle brugere og boere i Gaderummet bare er et sammenrend af tilfældige mennesker, 
der ikke har noget legitimt ærinde at gøre i lokalerne på Rådmandsgade 60. Vi oplever 
os gjort total usynlig - og retsløs. 

Vi finder det uanstændigt, at Socialforvaltningen og Socialudvalget på møde d. 29. 
august 2007 besluttede, at andre organisationer skal overtage Gaderummets lokaler og 
lave et andet tilbud - uden at der er taget stilling til vores henvendelser om det 
fejlagtige og mangelfulde grundlag for lukningen af Gaderummet, samt godtgjort 
hvem de "2 psykisk syge medicinfratagne boere" er. Vi er i en afmægtig position hvor 
vi kun kan se til at vores sted og arbejde afvikles, uden at vores indsigelser behandles. 

Hvor længe er det rimeligt at kommunen ikke svarer, sagsbehandler eller træffer afgørelse 
på vores henvendelser og dermed fratager os muligheden for at indbringe vores klage over 
den selv samme kommune for Ombudsmanden til behandling, jf. § 14 i lov nr. 473 af 12. 
juni 1996 om Folketingets Ombudsmand, om at Ombudsmanden ikke kan behandle klager 
over forhold der kan indbringes for en højere forvaltningsmyndighed før denne myndighed 
har truffet afgørelse. 

Da Københavns Kommune stadig ikke har svaret på vores henvendelser, og bliver ved med 
at søge at overtage Gaderummet - ved at give os væk til anden side, og det uden at spørge ­
beder vi Ombudsmanden om at foretage sig yderligere i sagen, således at Gaderummets 
tilbud ikke fjernes på et uretmæssigt grundlag, så Gaderummets brugere må vende tilbage 
til gaden eller det intet, de kom fra. Det er ikke fair overfor de unge marginaliserede 
borgere i vores samfund, som med Gaderummet fik mulighed for at komme videre - hvad 
de unges tidligere institutioner ikke havde formået. 

Med venlig hilsen 
Gaderummet-Regnbuen 

Kalle Birck-Madsen, daglig leder 

Bilag vedhæftet: 
2007-09-04 Socialministeriet. Vedr. indgreb over for Københavns Kommune 
2007-08-29 Gaderummet. Skandalen der udebliver. Pressemeddelelse fra Gaderummet i 

dagens anledning 

~QQ2.::Q_~:29 G,\derml1!)}t;Ltjl ~9ciallHJvalget angående psykiatrisk bistand 

20Q}-08-28 Gaderummet til Socialforvaltningen angående økonomiske 

!!h~11sigtsmæssighedcri Ciaderumme1: 

~:OOL-08-17 Pressemeddelelse fra Gademmmct: Udsatte unge drager Københavns 

Kommune til ansvar 
-, _.~_._-----

2007-08-17 Gaderummet. Aben! brev til Socialforvaltningen vedrørende psYkisk syge boere 
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FOLKETINGETS OMBUDSMAND 
Gammeltorv 22, 1457 København K 16 JULI 2007 
Telefon 33 132512. Telefax 33130717 Dato: 
Personlighenvendelse1().15 

J.nr.: 2007-1859-069 
Sagsbehandler: MR 
(Bedesanførtved henvendelser) Gaderurnmet 
Akt.nr.: 6 . Rådmandsgade 60
 

2200 København N
 

+ bilag 

I 
Vedrørende lukning af den selvejende institution Gaderummet-Regnbueh. 

Jeg har modtaget Gaderummet-Regnbuens brev af 10. juli 2007 med bilag. 

Af brevet fremgår bl.a.: 

"
 
Som oplyst tidligere, ved tilsendt kopi, er en klage over lukningen sendt til Socialmi­

nisteriet som via Satspuljen financierer Gaderummets drift og virke. Vi har endnu ik- .
 
ke f'aet svar endnu, men tiden løber hurtigt ud. Vi har endvidere af Københavns
 
Kommune udbedt os en redegørelse over den foretagne sagsbehandling og sagsfrem­

stilling, men uden reaktion.
 

" 

Jeg har i dag sendt kopi afGaderummet-Regnbuens brev af 10. juli 2007 videre tilSo­
cialministeriet og Københavns Kommune. Brevet er sendt som en anmodning fra Gade­
rummet-Regnbuen om at besvarelsen af institutionens henvendelser fremskyndes. Bre­
vet er også sendt således at det anførte i institutionens brev af 10. juli 2007 kan indgå i 
grundlaget for myndighedernes sagsbehandling. 

Som anført i mit brev af l. juni 2007, kan ombudsmanden ikke behandle klager over 
forhold der kan indbringes for en højere forvaltningsmyndighed før denne myndighed 
har truffet afgørelse (§ 14 i lov nr. 473 af 12.juni 1996 om Folketingets Ombudsmand). 

Jeg anser det derfor for mest korrekt at bede Gaderummet-Regnbuen om at afvente be­
svarelserne fra Socialministeriet og Københavns Kommune før der tages stilling til om 
der er grundlag for at rette henvendelse til mig angående sagen. 

Afslutningsvis skal jeg gøreopmærksom på at reglerne i ombudsmandsloven ikke giver. 
mig mulighed for at tillægge en klage opsættende virkning. 

1 .... .1.. __ 1/ ..1 .L ..lL/_,,,l\fV"7 1\"'1 1LO/"I\r\~_1-~~..1~__ ~._...1 0/'""I\..L~ln/l"'\l\n_..1__ " 
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Ombudsmanden til Gaderummet. Videresendelse af anmodning til forvaltningen Side 2 af2 

FOLKETINGETS OMBUDSMAND 2 

På det foreliggende grundlag foretager jeg mig ikke mere i anledning afhenvendelsen 
fra Gaderummet-Regnbuen, 

De indsendte bilag vedlægges. 

Med venlig hilsen 

(::om~ 

, .,11 I '''Arv-, f\"'7 1 fO/ ..... Af"'\.. 1 1 1 n/"""'A.·ln/,.."A.~ 
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Ombudsmanden 
Gammeltorv 22 
1457 København K 

Den 10. juli 2007 

Anmodning om hastebehandling af klage over Københavns Kommunes lukning af Den 
selvejende Institution, Gaderummet-Regnbuen. 

Den selvejende Institution Gaderummet-Regnbuen er et prisbelønnet socialpsykologisk fristed 
for udstødte unge, og unge hjemløse (www.nygaderum.dk). Gaderummet arbejder anderledes 
end de kommunale institutioner og har siden 1996 haft stor succes med sit arbejde med de 
allersvageste i samfundet. Mange hundrede unge har fået hjælp igennem årene. Stedet er 
brugerstyret og baseret på fællesskab og tillid og døren er altid åben - helt konkret. 
Medarbejdere og ledelse besidder omfattende klinisk psykologiske behandlingskompetencer og 
der arbejdes konsekvent på den unges præmisser. De anvendte pædagogiske principper er: total 
åbenhed og invitation til samarbejde om det, den unge finder vigtigt. 
Socialudvalget i Københavns Kommune, der er tilsynsførende myndighed (bilag 1), besluttede 
2. maj 2007 at tilbagetrække godkendelsen af Gaderummet og stoppe for udbetaling af drifts­
ag lønmidler fra 1. juni 2007. Alle medarbejdere er afskediget og den daglige leder bortvist. 
Grundlaget for denne beslutning er meget problematisk, og qua sagens alvor vi ser os nødsaget 
til at bede Ombudsmanden gå ind i sagen. 

Som oplyst tidligere, ved tilsendt kopi, er en klage over lukningen sendt til Socialministeriet som 
via Satspuljen financierer Gaderummets drift og virke. Vi har ikke fået svar endnu, men tiden 
løber hurtigt ud. Vi har endvidere af Københavns Kommune udbedt os en redegørelse over 
den foretagne sagsbehandling og sagsfremstilling, men uden reaktion. 

Vi skal anmode Ombudsmanden om at sagen hastebehandles og at behandlingen får 
opsættende virkning på den videre afvikling af Gaderummet. 

Vi vil gerne som Gaderummets medarbejdere og ledelse klage over at forvaltningen i 
Københavns Kommune konsekvent har fraveget centrale forvaltningsretlige principper og har 
begået magtmisbrug og embedsforsømmelse: 

•	 at der er forgået en fejlagtig, mangelfuld og tendentiel behandling af Gaderummets sag 
på forvaltningsniveau i Københavns Kommune. (Bilag 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 12, 13, 14, 
15, 1~17, 18,19,20,2~23). 

•	 at forvaltningens tilsynsmyndighed på baggrund af politisk pres fra Dansk Folkeparti og 
egne partsinteresser har tilrettelagt og udført en tilsynsproces hvor alle retningslinier er 
fraveget med det formål at undergrave og ødelægge Gaderummets arbejde (bilag 26). 

•	 at forvaltningen som tilsynsførende myndighed bevidst har forsømt at gribe ind over 
for Gaderummets bestyrelse og kræve afholdelse af bestyrelsesmøde med 
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mistillidsvotum til formanden og et bestyrelsesmedlem på dagsordenen (Bilag 28, 12, 9, 
7,13,29,32,33,3~35,36). 

•	 at forvaltningen mod bedre vidende og trods Gaderummets protester har anerkendt og 
samarbejdet tæt med de 2 ekskluderede personer fra Gaderummets bestyrelse både op 
til og efter beslutning om lukning (If ovenstående). 

•	 at forvaltningen har styret informationerne til det politiske udvalg og dermed forårsaget 
et fejlagtigt beslutningsgrundlag for lukningen (Bilag 19). 

•	 at forvaltningen har handlet som part i sagen ved overfor udvalget at have nedtonet og 
ignoreret afgørende juridiske vurderinger fra advokat Knud Foldschack vedr. 
bestyrelsessubjekt og -kompetence (Bilag 15). 

•	 at forvaltningen har undladt at informere Gaderummet om en helt afgørende 
henvendelse fra Hvidovre Hospitall , været uvillig til at udlevere kopi af henvendelsen, 
og da den endelig kom, at have tilbagedateret sit følgebrev med en måned. (Bilag 14, 20. 
Det tilbagedaterede brev er bortkommet, men eksisterer i forvaltningen hos Jens 
Nielsen). 

•	 at forvaltningen efter beslutning om lukning har truet medarbejdere og ledelse, via en 
illegitim bestyrelse, med tab af kontraktmæssige rettigheder og bortvisning (Bilag 33,32). 

•	 at forvaltningen via en illegitim bestyrelse har fremsat helt uanstændige svar- og 
afviklingsfrister (Bilag 28, 29, 34). 

•	 at forvaltningen har handlet som part i sagen og hertil har benyttet sig af sin 
administrative magt over informationer og processer, herunder socialfagligt tilsyn (Bilag 
2,3,4). 

•	 At de tilsynshavende i deres rapport udpeger "psykisk syge" på en stemplende og 
nedværdigende måde - og ikke efterfølgende at ville stille op til afklaring (Bilag 2). 

•	 Da Gaderummet-Regnbuen lukkes fra den ene dag til den anden, er kommunen 
vidende om at mellem 30-50 unge er i intensive psykologforløb. Alligevel bortvises 
lederen af Gaderummet og mange forløb på sættes på standby med den følge at meget 
sårbare unge tabes. 

•	 at det må have været klart for kommunen, at de udstukne påbud, som Gaderummet 
skulle implementere, står i direkte modstrid med grundkonceptet om "socialpsykologisk 
fristed for udstødte unge", som vi er godkendt til, og med hvilken vi når målgruppen. 
(Bilag 1). 

Siden Gaderummet-Regnbuens lukning, den 1. juni 2007, er der 
•	 fremsendt en forsinket Tilsynsrapport fra Embedslægeinstitutionen, der intet har at 

udsætte på vores arbejde, heller ikke på det psykiatriske som kommunens Socialfaglige 
Tilsyn ellers påstår. Rapporten blev fremsendt stærkt forsinket med en bemærkning om 
at den havde været forlagt. (Bilag 37). 

•	 Der har været Brandtilsyn, som intet havde at bemærke. (Bilag 42). 

l J Gaderummet-Regnbuens samarbejde med Københavns Kommune indgår en samarbejdsaftale med psykiater Henrik 
Rindom, Hvidovre Hospital. Den kritik han fremsætter i sin skrivelse til København Kommune er udokumenteret. I de 
knap to år, Henrik Rindom er kommet i huset findes der ingen optegnelser over hans praktiske virke. Hvidovre Hospital 
har modtaget et årligt honorar på kr. 100.000 for Henrik Rindoms service. 

mailto:info@gaderummet.dk
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•	 Der forelægger et revideret og godkendt regnskab for regnskabsåret 2006, hvortil 
Revisor intet havde at bemærke, hvilket der i øvrigt aldrig har været. (Bilag 43). 

•	 At tre måneder efter at den daglige leder er bortvist, kontaktes han af kommunen og 
bedes aflægge regnskab. (Bilag 44). 

Vi beder om, at sagen må blive belyst og behandlet på et objektivt grundlag, og at beslutningen 
om Gaderummets fremtid træffes på baggrund af sagens faktiske forhold. 

Med venlig hilsen 

Gaderummet vi Kalle Birck-Madsen 
Husmødet 10juli 2007 

Bilagsliste 

Bilag l 23. december 2005: Københavns 
Kommunes godkendelse. 

Bilag 2 8. november 2006: Udkast til 
Tilsynsrapport 

Bilag 3	 7. december 2006: Gaderummets 
Bestyrelse, Den daglige leder og 
medarbejdernes tilbagemelding på 
Tilsynsrapport. 

Bilag 4	 3..januar 2007: Endelig Tilsynsrapport. 
Bilag 5	 4. januar 2007: Skrivelse fra Kalle Birch-

Madsen til Socialministeriet, der takker for 
skrivelse af 19. december 2006, hvor 
ministeriet meddeler at de ikke vil blande 
sig i Tilsynsstriden. 

Bilag 6	 9. januar 2007: Referat afmøde omkring 
Tilsynsrapporten mellem forvaltningen og 
Gaderummet den 12. december 2006. 
Vedlagt Bestyrelsesmedlem Maya Thisteds 
referat fra 12. december 2006. 

Bilag 7	 15. januar 2007: Skrivelser fra 
Bestyrelsesformand Ole Henriksen, der fører 
til et mistillidsvotum fra 
medarbejdergruppen. 

Bilag 8	 25. januar 2007: Endelig godkendelse af 
Den selvejende institution Gaderummet-
Regnbuen fra Civilretsstvrelsen. 

Bilag 9	 25..januar 2007: Mistillidsvotum til 

mailto:info@gaderummet.dk


Gaderummet - Regnbuen 
Rådmandsgade 60 

2200 København N. 

Bilag 10 

Bilag 11 

Bilag 12 

Bilag 13 

Bilag 14 

Bilag 15 

Bilag 16 

Bilag 17 

Bilag 18 

Bilag 19 

Bilag 20 

Bilag 21 

Bilag 22 

Bilag 23 
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Bestyrelsesformanden. 
28. januar 2007: E-mailkorrespondance 
mellem bestyrelsesmedlemmer Maya 
Thisted og Laue Traberg Smidt. 
28. januar 2007: Paladsfuseren i 
Gaderummet, Generalforsamling i den nye 
Bestyrelse, der afsætter Bestyrelsesformand 
Ole Henriksen og Laue Traberg Smidt. 
28. februar 2007: 
Generalforsamlingsudtalelse fra den gamle 
Bestyrelse. 
2. marts 2007: E-mail fra Revisor Finn 
Nielsen, der dementerer ekskluderet 
bestyrelsesmedlem Laue Traberg Smidts 
udmeldinger til Københavns Kommune om 
Gaderummets økonomiske uføre. 
2. marts 2007: Skrivelse fra Psykiatrisk 
afdeling Hvidovre, Henrik Rindom, der 
afbryder samarbejdet med Gaderummet. 
23. marts 2007: Skrivelse fra advokat Knud 
Foldschack til Københavns Kommune, vedr. 
Gaderummet. 
29. marts 2007: Referat af møde mellem 
København Kommune, Gaderummets leder 
Kalle Birch-Madsen og Advokat Knud 
Foldschack. 
18. april 2007:E-mail fra Gaderummet til 
Socialudvalgsmedlemmerne i Københavns 
Kommune omkring Bestyrelsen. 
18. april2007:Redegørelse omkring unge 
danskere med anden etnisk baggrund der 
blev anholdt under razzia i Gaderummet den 
3. marts 2007. 
18. april2007:Dagsorden for ordinært 
møde i Socialudvalget, Københavns 
Kommune. 
18. april 2007: Gaderummets redegørelse 
for samarbejdet med psykiater Henrik 
Rindom. 
24. april 2007: E-mail til Socialudvalget fra 
en bruger. 
25. april 2007: Skrivelse til Jyllandsposten 
omkring forkerte oplysninger i pressen. 
25. april 2007: Skrivelse til Socialudvalget i 
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Bilag 24 

Bilag 25 

Bilag 26 

Bilag 27 

Bilag 28 

Bilag 29 
Bilag 30 

Bilag 31 

Bilag 32 

Bilag 33 

Bilag 34 

Bilag 35 

Bilag 36 

Bilag 37 

Bilag 38 
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Københavns Kommune, vedr. 
socialudvalgsmedlem Thor Grønlykkes 
udtalelser i pressen. 
25. april 2007:Skrivelse til Socialudvalget 
fra brugere og personale. 
30. april 2007: Forsøg på mediedækning 
omkring Gaderummets situation med oplæg 
sendt til Deadline og aftenshowet. 
2. maj 2007: Socialforvaltningens svar på 
henvendelse vedr. Gaderummet fra Louise 
Frevert. 
6. maj 2007: Skrivelse fra Gaderummet som 
reaktion på lukningen. 
14. maj 2007:Referat af møde mellem 
Forvaltningen og Gaderummets Bestyrelse. 
16. maj 2007: Referat af Bestyrelsesmøde. 
22. maj 2007: Skrivelse til Socialministeriet 
fra Daglig leder, Kalle Birch-Madsen med 
anmodning om frigivelse af midler. 
29. maj 2007: E-mail med oplysninger 
omkring løn - og personaleforhold til 
deponering i Socialministeriet. 
29. maj 2007: Skrivelse fra Ole Henriksen 
til Gaderummets daglige leder Kalle Birch-
Madsen, hvor han bortvises. 
29. maj 2007: Opsigelse af de enkelte 
medarbejdere fra ekskluderet 
bestyrelsesformand, Ole Henriksen. 
29. maj 2007: Hurtigt referat af 
Bestyrelsesmedlem Maya Thisted ved den 
illegitime Bestyrelses møde på 
Forvaltningen. Vedlagt: Dagsorden og e­
mail fra medlem Stella Sørensen, der straks 
træder ud af Bestyrelsen. 
30. maj 2007:E-mail fra daglig leder, Kalle 
Birch-Madsen til Ole Henriksen omkring 
bortvisningen. 
31. maj 2007: Skrivelse til Borgmester 
Mikkel Warming, ang. Bortvisningen af 
leder Kalle Birch-Madsen. 
7. juni 2007: Tilsynsrapport fra 
Embedslægeinstitutionen. 
14. juni 2007: Klage over lukning af 
Gaderummet fra tidligere 
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Bilag 41 

Bilag 42 
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Bestyrelsesmedlem Stella Sørensen. 
17. juni 2007: Åbent brev fra pårørende til 
borgmester Mikkel Warming. 
19. juni 2007: E-mail til 
Socialudvalgsmedlem Frank Hedegaard fra 
bruger Peter Mosegaard. 
20. juni 2007: Beslutningsprotokol fra 
Socialudvalgsmøde. 
22..juni 2007: Brandtilsynsrapport 
3.juli 2007: Regnskabsaflæggelse samt 
revideret regnskab for 2006. Se 
hjemmesiden for hele regnskabet. 



FOLKETINGETS OMBUDSMAND 
Gammeltorv 22, 1457 København K 
Telefon 33132512. Telefax 3313 0717 
Personlig henvendelse 10·15 

Gaderummet
 
Rådmandsgade 60
 
2200 København N
 

Vedrørende Gaderummet 

Jeg har modtaget Deres e-mail af 28. juni 2007. 

- 5 JULI 2007 
Dato: 

J.nr.: 2007·1859-069 
Sagsbehandler: MR/EV 
(Bedes anført ved henvendelser) 

Akt. nr.: 4 

Jeg beder Dem om inden 4 uger at præcisere Deres klagepunkter og indsende de bilag 
som De mener har betydning for sagen. 

Hvis jeg ikke modtager præciseringen og bilagene inden-l uger, foretager jeg mig ikke 
mere i sagen. 

.' ~.tMed venlig hilsen 
for ombudsmanden 

.,/Z~ ll. ---:2.. 
Mette Aavn Jac~-

',' 
:1 ", 



Fra: G..9g§r\dmJll.§t:B~gnP..~.~o. 
Til: ornbud_$.manden @ ombudsmanden. dk; 
Emne: Gaderummet; j.nr.2007-1859-069 
Dato: 28. juni 2007 16:40:37 

Til Folketingets Ombudsmand, 
J.nr. 2007-1859-069 
Sagsbehandler: MR 
Vedrørende Gaderummet 
Vi beklager at skulle meddele at vi ikke nåede at præcicere klagepunkterne 
indenfor den angivne tidsramme, grundet arbejdspres og sagens omfang. Vi 
er i gang med at udarbejde den sidste del af vores skrivelse, som vil blive 
sendt til Dem en af dagene sammen med alle bilag. 
Med venlig hilsen 
på Gaderummets vegne 
Alina Djakowska, cand. phil 



Fra: Kalle Birck-Madsen 
Til: sm@sm.dk: ombudsmanden@ombudsmanden.dk: 
Emne: 2007-05-29 Socialministeriet med kopi til Ombudsmanden 
Dato: 29. maj 2007 11:48:12 
Vedhæftede filer: 2007-05-29 Lønsedler for alle feb-aoril 2oo7.pdt 

2007-05-28 Ansættelseskontrakter, ej far Kalle, Lars i f1eXiob og Tai-Chi­
lærer.pdt 
2007-05-29 Bogføringsliste Total jan-april 2007.pdf 
2007-05-29 Lønregnskab for maj 2oo7! ikke bogført.pdt 
2007-05­
29 Lønsedler april 07! NB. for Pia ansati perioden og minus Lars i flex;ob. 

~ 

Socialministeriet 
Holmens Kanal 22 
1060 København K 

29, maj 2007 
Kopi til Ombudsmanden 

Gaderummet. Deponering af papirer angående ansættelser 
og lønforhold. 

I forlængelse af tidligere skrivelse af22.maj 2007 - hvor der anmodes om 
indgreb overfor Københavns Kommunes forsøg på nedlukning af 
Gaderummet - fremsendes henned papirer vedrørende ansættelser, 
lønforhold, samt den forestående lønudbetaling for maj måned, som 
aktuelt ikke kan effektueres her pr.l.juni 2007. Disse papirer ønskes i 
Depot i ministeriet indtil Københavns Kommunes forvaltnings ageren i 
sagen er blevet belyst. 

Papirerne fremsendes til Depot hos Dem, da de er bedt udleveret afde af 
kommunen udpegede personer, men afos ekskluderede 
bestyrelsesfonnand Ole Henriksen, og ditto bestyrelsesmedlem advokat 
Laue Traberg Smidt, og til deres illegitime påtænkte afvikling af 
Gademmmet, herunder af den nuværende personalegruppe pr l .juni 2007. 

Anvendelsen af dokumenterne i den nuværende kontekst i Københavns 
Kommune vil kunne føre til, at det civile arbejde i Gademmmet 
ødelægges på et illegitimt grundlag. Ved at nægte udbetaling af 
driftstilskud pr .31.maj 2007, sættes foreningen Gaderummet i en tilstand 
afkommende konkurs, men det er ingen automatik. 
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Vi finder at der er sket alvorlige brud på forvaltningsretlige principper, 
hvorfor dette brev samtidig tilstiles Ombudsmanden med anmodning om 
hastebehandling. Forvaltningen har givet mangelfulde, fejlagtige og 
tendentielle oplysninger til Socialudvalget, som uantastet vil føre til 
ekspropriation afet mangeårigt velfungerende socialt og psykologisk 
arbejde. Det er påfaldende, at afviklingen søges gennemført af 
forvaltningen på under en måned igennem urimelige tidsfrister baseret på 
trusler, hvor alle - brugere, boere og personale - tages som gidsler. 

Genåbning af tilskudsaftale 
Fonden Gaderummet-Regnbuen eller Initiativgruppen Gaderummet - for 
at nævne en afgørende juridisk kontrovers - kan gå konkurs i tiden efter 1. 
juni 2007, hvis kommunens tilskud udebliver d.3l.maj 2007. 
Udebliver det ikke, kan arbejdet stadig fortsætte uden tab for nogen eller 
noget. Men den professionelle bestyrelse for huset må så genopbygges, og 
alt ligger lige for at det kan lade sig gøre. Også at gennemgå hvad der er 
foregået, hvad Gaderummet og undertegnede har ønsket også på 
regnskabsniveau. 

Der er i skrivende stund endnu ikke noget, der har lidt overlast. Det 
samlede personale har da også fortsat deres arbejde som hidtil. Men huset 
oplever et ryk ind afnye brugere, overvejende fra gaden. 

Med venlig hilsen 

På vegne afet samlet Gaderum 
Kalle Birck-Madsen 




